

## Hexastate CBM Solutions ApS

Nålemagervej 1  
9000 Aalborg

CVR-nr. 39 51 36 68

## Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 02/05 2024

---

Malte Nørgaard  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	11
Balance pr. 31. december 2023	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Hexastate CBM Solutions ApS  
Nålemagervej 1  
9000 Aalborg

CVR-nr.: 39 51 36 68  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023  
Hjemsted: Aalborg

### Bestyrelse

Christopher Nysted Sørensen, formand  
Steffen Nielsen  
Malte Nørgaard  
Louise Ejstrup Kjems  
Andreas Slavensky

### Direktion

Malte Nørgaard, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hexastate CBM Solutions har udviklet en end-to-end IoT løsning, der hjælper produktionsvirksomheder med at undgå dyre nedbrud i deres produktion. Ved at monitorere og forudsige hvornår maskiner i produktionen går i stykker ved hjælp af kunstig intelligens, skal virksomhederne ikke selv være analyseeksperter, som nuværende løsninger i dag påkræver.

Det betyder, at produktionsvirksomheder opnår en større sikkerhed, højere opetid i deres produktion, fuld udnyttelse af deres maskiner, samt et markant bedre fundament at planlægge deres vedligehold ud fra. En løsning der tager produktionsvirksomheder helt ind i industri 4.0.

### Usædvanlige forhold

Der er rettet en fejl i 2022 grundet ikke korrekt periodisering af omsætning. Fejlen medfører en reduktion af omsætning på 108 t.kr. og en tilsvarende forøgelse af forudbetaling fra kunder. Korrektionen har ikke regnskabsmæssig skatteeffekt.

Fejlen er rettet i sammenligningstallene og har ikke beløbsmæssig indvirkning på årets regnskabstal.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på kr. 1.619.873, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på kr. 1.591.527.

Årets resultat anses som forventet.

2023 har markeret et år med fremgang for Hexastate både inden for produktudvikling og kundevækst, både i Danmark og på internationalt plan. Året har dog også været præget af udfordringer som følge af skift i verdensøkonomien, hvilket har medført annulleringer og/eller udsættelser af flere kundeprojekter, der strækker sig længere ud i fremtiden end oprindeligt forventet.

I løbet af året lancerede Hexastate nye produkter inden for energiovervågning, Overall Equipment Effectiveness (OEE) og Computerized Maintenance Management Systems (CMMS). Disse tiltag, i kombination med vores etablerede vibrationsløsninger, forventes at bidrage til en øget omsætning i 2024.

Med udsigten til forbedrede salgsmuligheder vurderer ledelsen i Hexastate CBM Solutions ApS, at virksomhedens drift er sikret indtil mindst udgangen af 2024. Denne forudsigelse er dog afhængig af verdensøkonomiens tilstand og vores kunders investeringsvillighed.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>427.423</b>	<b>(367.665)</b>
Personaleomkostninger	2	<u>(1.863.428)</u>	<u>(1.462.540)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>(1.436.005)</b>	<b>(1.830.205)</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(3.621)</u>	<u>(3.621)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(1.439.626)</b>	<b>(1.833.826)</b>
Finansielle indtægter		(8.169)	(5.291)
Finansielle omkostninger		<u>(172.078)</u>	<u>(98.280)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.619.873)</b>	<b>(1.937.397)</b>
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>431.797</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(1.619.873)</u></b>	<b><u>(1.505.600)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(1.619.873)</u>	<u>(1.505.600)</u>
		<b><u>(1.619.873)</u></b>	<b><u>(1.505.600)</u></b>

**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	2.929	6.549
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>2.929</u>	<u>6.549</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	1	0
Deposita	5	20.946	43.200
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>20.947</u>	<u>43.200</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>23.876</u>	<u>49.749</u>
Råvarer og hjælpematerialer		289.589	443.862
<b>Varebeholdninger</b>		<u>289.589</u>	<u>443.862</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		230.679	218.474
Andre tilgodehavender		0	16.498
Selskabsskat		0	187.564
<b>Tilgodehavender</b>		<u>230.679</u>	<u>422.536</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>1.960.028</u>	<u>1.495.604</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>2.480.296</u>	<u>2.362.002</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>2.504.172</u>	<u>2.411.751</u>

**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		61.315	58.395
Overført resultat		(1.652.842)	(1.030.048)
<b>Egenkapital</b>		<b>(1.591.527)</b>	<b>(971.653)</b>
Gæld til kreditinstitutter		2.252.273	2.080.578
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>2.252.273</b>	<b>2.080.578</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.614.819	1.040.832
Leverandører af varer og tjenesteydelser		70.001	210.933
Anden gæld		157.032	51.061
Feriepengeforpligtelser		1.574	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.843.426</b>	<b>1.302.826</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>4.095.699</b>	<b>3.383.404</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>2.504.172</b>	<b>2.411.751</b>
Selskabets finansiering til fortsat drift	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	58.395	0	(922.519)	(864.124)
Nettoeffekt ved rettelse af fejl	0	0	(107.530)	(107.530)
Korrigeret egenkapital 1. januar 2023	58.395	0	(1.030.049)	(971.654)
Kontant kapitalforhøjelse	2.920	997.080	0	1.000.000
Årets resultat	0	0	(1.619.873)	(1.619.873)
Overført fra overkurs ved emission	0	(997.080)	997.080	0
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>61.315</b>	<b>0</b>	<b>(1.652.842)</b>	<b>(1.591.527)</b>



## Noter til årsrapporten

### 1 Selskabets finansiering til fortsat drift

2023 har markeret et år med fremgang for Hexastate både inden for produktudvikling og kundevækst, både i Danmark og på internationalt plan. Året har dog også været præget af udfordringer som følge af skift i verdensøkonomien, hvilket har medført annulleringer og/eller udsættelser af flere kundeprojekter, der strækker sig længere ud i fremtiden end oprindeligt forventet.

I løbet af året lancerede Hexastate nye produkter inden for energiovervågning, Overall Equipment Effectiveness (OEE) og Computerized Maintenance Management Systems (CMMS). Disse tiltag, i kombination med vores etablerede vibrationsløsninger, forventes at bidrage til en øget omsætning i 2024.

Med udsigten til forbedrede salgsmuligheder vurderer ledelsen i Hexastate CBM Solutions ApS, at virksomhedens drift er sikret indtil mindst udgangen af 2024. Denne forudsigtelse er dog afhængig af verdensøkonomiens tilstand og vores kunders investeringsvillighed.

	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.718.768	1.363.333
Pensioner	110.774	63.825
Andre omkostninger til social sikring	33.886	35.382
	<u><b>1.863.428</b></u>	<u><b>1.462.540</b></u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>5</u>	<u>4</u>

## Noter til årsrapporten

### 3 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2023	19.611
Kostpris 31. december 2023	19.611
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	13.061
Årets afskrivninger	3.621
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	16.682
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>2.929</b>

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	0	0
Tilgang i årets løb	1	0
Kostpris 31. december 2023	1	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>1</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Zandersen Holding ApS	Aalborg	83 %	575.377	(3.750)

## Noter til årsrapporten

### 5 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2023	43.200
Afgang i årets løb	<u>(22.254)</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>20.946</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>20.946</u></b>

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld		
	1. januar 2023	31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	<u>1. januar 2023</u>	<u>31. december 2023</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.080.578	0	0	0
Gæld til kreditinstitutter	<u>0</u>	<u>2.252.273</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>2.080.578</u></b>	<b><u>2.252.273</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leje og leasing kontrakter med en restløbetid på op til 2 måneder. Restforpligtelsen udgør i alt 22 t.kr.

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

## Noter til årsrapporten

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed overfor Vækstfonden er der afgivet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr., med sikkerhed i Driftsinventar og driftsmateriel, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi), lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret, drivmidler og andre hjælpestoffer med en samlet regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 på i alt 569 t.kr.